Université Paul Sabatier‐ Toulouse III     / V.B                   1
M1IDIM ICM  / lundi 18 avril 2011 / instrumentation
Le but de sujet est de préparer la réalisation d’une application qui doit relever et afficher
l’électrocardiogramme d’un patient.
I. PRESENTATION
La propagation de l’activité électrique cardiaque provoque l’apparition de différences de
potentiels à la surface du corps, qui peuvent être enregistrées en différents points de référence,
c’est l’électrocardiogramme (ECG).